(Nota Propagandae)

3. LIBER CONFIRMATORUM [LLUSSTRISSIMI ET REVERENDISSIMI
DOMINI EPISCOPI DRIVASTENSIS

n visitatione districtuum ei commisorum
Die 17. Januarii 1639. Congr. 253. Panfilio

In Dei nomine. Amen.
Anno Domini 1638 die 20. septembris
Curiae Bani

Nos fra Hieronymus Lucich Varalensis Dei ac Sedis Apostolicae gratiae Episcopus
Drivastensis, Administrator Scardonensis ac ecclesiarum totius Regni Bosnae Argenti-
nae Vicarius Apostolicus. Ex quo caepimus hisce in partibus exercere functiones epis-
copales, ac ecclesias, civitates, capellas, pagos, villas, et parochias visitare ubi ecclesias.
vel aliquod vestigium ecclesiae apparet describi voluimus, ut perfectam rationem red-
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dere tam Lcclesiae sancte quam eius praelatis possemus. Ideo personaliter singula vi-
dere voluimus, et sacrae Confirmationis sacramentum infantibus et aliis devote petenti-
bus rite et canonice administravimus, numerumque confirmadorum utriusque sexus
denotare fideliter curam duximus, uti apparet inferius distincte in quolibet loco et
ordinate.

Anno Domini 1637.

/1/ In primo igitur loco scilicet Seralii [Saraevo],alias Verbosaniae
[Vrhbosna] in aedicula sanctissimae Conceptionis Beatae Mariae que subest conventui
fratrum Minorum de Alto [Visoko], hic Christi fidelibus sacra administrat frater Elias
Turbich. Hac in civitate residet Princeps Sive Passa, et omnes alii gubernatores, iudices-
que totius Regni Bosnae. Ubi Christiani restricte vivunt inter praedictos feroces tirra-
nos, et illam aediculam inter se ornate et devote tenent, quam more eorum cappellam
apellant, ibique die 25. Martii, assistentibus nobis sex fratribus et Pontificalibus indu-
ti, Confirmationis sacramento munivimus utriusque sexus .. .. ............ 81

/2/ Itema Ramma die 30. Martii in ecclesia sancti Petri Apostoli, ubi est conven-
tus fratrum Minorum in quo manent 25 fratres ultra alias personas. Ecclesia est lapidea
ornata omnibus quae sunt necessaria Leclesiae. Assistentibus igitur praedictis fratribus
Pontificalibus induti, sacramento Confirmationis munivimus utriusque sexus . . .. 84

/3/ Item die 14. Aprilis Curiae Bani [Banski Dvori, hodie Kraljeva Sutjeska]
in ecclesia sancti [ohanis Baptistae ubi est conventus fratrum Minorum in quo habi-
tant 30 fratres ultra alias personas. Haec ecclesia est lapidea, optime ornata, et gu-
bernata. Hic assistentibus praedictis fratribus inter missarum solemnia Pontificalibus
induti sacramento Confirmationis munivimus utriusque sexus . . . . ... ...... 134

/4/ Item die 22. Aprilis in Pago B oroviza [Borovical. ubi christiani non habent
ecclesiam, sed veniunt ad ecclesiam sancti loannis Baptistae Curiae Bani. Hic assisten-
tibus nobis quator fratribus inter misaarum solemnia Pontificalibus induti in campo
sacramento Confirmationis munivimus utriusque sexus . . .. .. ... ......... 19

/5/ Ttem die 23. Aprilisa Varalio [Vares],inecclesia sancti Michaelis Archange-
li, que subest fratribus Curiae Bani: haec ecclesia est lignea sacramenta Christi fideli-
bus administrat fra Georgius Glumcich. Ubi vero inter missarum solemnia Pontifica-
libus induti, assistentibus sex fratribus sacramento Confirmationis munivimus utrius-
QUE SEXUS . o L e e 218

/6/ ltem die 3. Maii, Plumbi [Olovo] in conventu fratrum Minorum et in ecclesia
glorisissimae sanctae Mariae miraculorum, que quidem ecclesia est lapidea, aedificata
tamen a fra Giulelmo, pro tunc Ministro generali. In qua habetur una imago sanctissi-
mae Virginis nimis devota et valde miraculosa. Ubi Christi fideles undique confluunt,
et infirmi a diversis infirmitatibus curantur, praesertim tamen a demonibus obsessi.
Haec sanctissima Imago habetur in summa veneratione etiam ab infidelibus. Festum
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autem Assumptionisest dies solemnis illius ecclesiac. quae optime est ornata et a praefa-
tis fratribus diligenter gubernata. [bique manent 35 fratres, ultra alias personas. Hic
inter missarum solemnia Pontificalibus induti assistentibus praedictis fratribus sacra-
mento Confirmationis munivimus utriusque sexus . .. . .. ... ... ... ..... 162

/ 7/ Itemdie 10. Maii A rgentinae [Srebrenica]in conventu fratrum Minorum
ecclesia vero sanctae Mariae, quae est lapidea, habet omnia cultui Divino, et altaris
ministerio necessaria. Conventus autem est pauperimus ob parvitatem Christianorum
circiter adstantium. Ubi manent 6 fratres, ultra alias personas. Ibique inter missarum
solemnia Pontificalibus induti munivimus utriusque sexus . ... ......... .. 134

/8/ Item die 19. Maii P lumbi inecclesia sanctae Mariae Miraculorum astantibus
supra dictis fratribus eiusdem conventus inter missarum solemnia, Pontificalibus induti
sacramento confirmationis munivimus utriusque sexus . . .. .. ... ... 36

/9/ Ttem die 20. Maii in villa V iaca [Vijaka]. quae caret ecclesia, subest tamen
conventui fratrum Minorum Plumbi, ivi Christi fidelibus sacramenta administrat fra
Marcus a Jelaske. Ubi inter missarum solemnia Pontificalibus induti, assistentibus 7
fratribus sacramento Confirmationis munivimus utriusque sexus 137

/10/ ltem die 21. Maii in villa  Jelasche [Jelaske], in ecclesia Eliae Prophetac.
quae est lignea, haec tamen subest conventui de Plumbo, et christifidelibus sacramen-
ta administrat praefatus fra Marcus a Jelaske parochus illius ecclesiae. Hic inter mis-
sarum solemnia Pontificalibus induti, sacerdotibus 7 assistentibus, sacramento Confir-
mationis munivimus utriusque SexXUs . . .. . .. ... L 258

/117 Ttem die prima Junii, in pago Vukanovichi [Vukanovi¢i] caret tamen
ecclesia et subest conventui Curiae Bani. Hic inter solemnia missarum. Pontificalibus
induti. adstantibus 4 fratribus, sacramento Confirmationis munivimus utriusque se-
XUS oo 1&

/12/ Ttem die 12, Jullii,in Alto, seu Visoki,inconventu fratrum Minorum et
ecclesia santi Nicolai, quae est lapidea, et ornata ornamentis ecclesiasticis, sedule
gubernata a praedictis fratribus. Hic inter missarum solemnia Pontificalibus induti,
manent in praefato conventu 16 fratres, ultra alias personas. Assistentibus igitur nobis
16 fratribus sacramento Confirmationis munivimus utriusque fidelium sexus . ... 53

/13/ Item die 10. Julii Crescevi [KreSevo] in conventu fratrum Minorum in
ecclesia sanctae Catharinae Virginis, quae est lapidea, morantur tamen in praefato
conventu 12 fratres, ultra alias personas. Ecclesia vero est ornata peroptime, et
gubernata a supradictis fratribus. Hic inter missarum solemnia Pontificalibus induti
assistentibus nobis 15 fratribus sacramento Confirmationis munivimus utriusque sexus
fidelium ... ... ..o 156
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/14/ Item die 22. Julii Nerente [Neretva]invilla Lissovgnia [Lisovnja]
detta, quae caret ccclesia, hic numquam episcopus adfuit propter metum Turcharum
tamen nos tavente Deo o. m. nullum obstaculum habuimus, praefata villa subest con-
ventui cresceviensi, cui praest parochus frater Petrus a Nerenta. Hic inter missarum
solemnia Pontificalibus induti, assistentibus 8 fratribus, sacramento Confirmationis
MUNIVIMUS ULHUSQUE SEXUS . . . . ... oo i e e e 131

/15/ Item die 13. augusti Plumbi inconventu fratrum Minorum et ecclesia san-
ctae Mariae miraculorum adstantibus plus 80 fratribus, Pontificalibus induti, ex di-
versis partibus terrarum, qui tunc propter Indulgentiam convenerat, sacramento Con-
firmationis munivimus utriusque fidelium sexus . . . ... ... ... ... 4706

/16/ Ttem die 25. Septembris a M a glai [Maglaj], haec parochia caret ecclesia,
subestque conventui sanctae Catharinae de Crescevo. Sacramenta Christi fidelibus
administrat fra Laurentius de Maglai; hic invenimus senes descrepitos qui numquam
episcopum viderunt, nec hoc sacramentum faciendi. Ubi inter missarum solemnia
Pontificalibus induti assistentibus 5 fratribus sacramento Confirmationis munivimus . .
...................................................... 435